
VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente prowedimento, ai sensi
dell'articolo 147-bis, comma l, del d.Lgs. n.26712000 e del relativo Regolamento sui controlli interni, comportando lo
stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione
FAVOREVOLE.

o sul patrimonio dell'ente, rilascia PARERE

Data,3111212024 Servizio Finanziario
(Dott.

UNIONE DI COMUNI LOMBARDA DELL'ALTA VALLECAMONICA
Pontedilegno - Temù - Vione -Yezza d'Oglio - Incudine - Monno

N. 246 del Registro determinazioni
O ORIGINALE
tr COPIAEsercizio

Data,3ll12/2024 Il Responsabile Servizio Finanziario

Con I'attestazione della copertura fnanziaria di cui sopra il presente prowedimento e esecutivo, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 .

Ai sensi dell'art. 3 della legge 24111990, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga
dallo stesso direttamente leso, puo ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione di Brescia, al quale e
possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre sessanta giomi dall'ultimo
di bblicazione all'albo o.

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA STAMPA DEL VOLUME O'DE

DIN U DE FO' DEL RìUO' A CURA DELLA COMUNITA' DI VILLA
DALEGNO: AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA MILANI PRINT &
PACKAGING SRL DI VERONA - CODICE CIG B68FD7F493

Ponte di Legno, 31/12/2024

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE
RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

Visti:
. il T.U. per I'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 18/8/2000, n. 267;
o il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 11 del

0510812016;
o il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della

Giunta dell'Unione n. 77 del 0410412012;
o il decreto del Presidente dell'Unione n. 36 del 0910312012 con il quale sono state attribuite al

sottoscritto le funzioni di Segretario dell'Unione;
o il decreto del Presidente dell'Unione n. 86 del 3010112023 con il quale sono state attribuite al

sottoscritto le funzioni di responsabile dei Servizi gestiti dall'Unione ai sensi dell'art. 107 del D.

Lgs. n. 26712000;'
o la deliberazione dell'Assemblea dell'Unione n. 04 del 2810312024 con la quale è stato approvato

il Bilancio di previsione 202412026;

Visto 1o Statuto dell'Unione dei Comuni che prevede all'art. 2 - Finalità - "il miglioramento della
qualità dei sen,izi erogati e I'ottintizzazione delle risorse economico-fìnanziarie, umane e strumentali
messe a disposizione dai singoli Comuni, in una prospettit,a di sempli.ficazione, efficienza ed

economicità, dell'azione anmtinistratit,a, nonclté di contplementarietà, integrazione e valorizzazione
delle potenzialítà dei singoli Conuuti costituenti";

Vistalarichiestapervenutaindata 12.12.2024 al protocollonr0004138dell'Unione,dapartediun
gruppo di persone, facente parte della Cornunità di Dalegno, per la realizzazione di un progetto

DETERMINAZIONE
DEL S E G RETARIO D ELL' UNIONE

RESPONSABILE DEL SERVIZrc DI AMMINISTRAZIONE GENERALEATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Siattesta,aisensidell'art. l53,comma5,delD.Lgs.n.26712000, lacoperhrrafnanzianadellaspesainrelazionealle
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realízzaztone degli accertamenti
di entratavincolata, mediante I'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,
comma 1, del D.Lgs. l8 agosto 2000,n.267:

Impegno Data Importo Capitolo FPV

10081 3111212024 € 8.309,60 05021.03.0004 2024

N. ............. DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI
(art. 14 Reg. Organizzazione Servizi e uffici - arf. 20 Regolamento di contabilità)

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per giorni l5 consecutivi

d"r3S\\r \:iD?S d \S-\-:\Z$ZS
ou,u, .iPJk\: l-s:lS.

II 'lJdell nrone
Gregorini



ambizioso e molto significativo che si concretizza coî la pubblicazione di un libro con l'intento di
non dimenticare un passato non troppo lontano ma inequivocabilmente perduto, che raccoglie
testimonianze della vita di ragazzi-pastori, mappe dei toponimi del bosco sovrastante il paese ed i
soprannomi delle famiglie;

Considerato che il recupero e la trasmissione alle generazioni future dell'identità locale contribuisce
allo sviluppo sociale ed economico del territorio dell'Alta Valle Camonica;

Visto il preventivo per la stampa ed il progetto grafico e impaginazione pervenuto dalla ditta MILANI
PRINT & PACKAGING SRL di Verona, CF/P.IVA 03181710231, per nr. 1.000 volumi per un importo
complessivo di Euro 7.990,00 + IY A 4o/o;

Ritenuto di prowedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con
imputazione agli esercizi in cui I'obbligazione è esigibile;

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 412 al d.Lgs. n. 1 18/201 1;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al capitolo 05021.03.0004de1 bilancio di
previsione 2024, suffi cientemente capiente;

DETERMINA

l) Di affidare alla ditta MILANI PRINT & PACKAGING SRL di Verona, CF/P.IVA 03181710231
l'incarico per la stampa di nr 1.000 volumi del libro "De dint u de fo del rìu" per un importo
complessivo di Euro 8.309,60IVA compresa.

2) Di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 26712000 e del principio
contabile applicato all. 412 al d.Lgs. n. 11812011, le seguenti somme corrispondenti ad
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono
esigibili:

Eserc. Finanz. 2024

Missione 05 Programma 02 Titolo I Macroaggregato 03 Capitolo 0s.02.1.03.0004

Creditore MILANI PRINT & PACKAGING SRL

Codice fiscale 03181710231

CIG/CUP B68FD7F493

€ 8.309,60 ] Importo al netto dell'IVA € 7.990,00Importo complessivo

3) Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.26712000, la regolarità tecnica del presente
prowedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

4) Di demandare la liquidazione ed il pagamento della spesa alla presentazione di apposita fattura
da parte della MILANI PRINT & PACKAGING Srl;

5) Di disporre la pubbli cazione della presente determinazione all'Albo pretorio on line dell'Unione
per l5 giomi ai sensi del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi.

IL SEGRET DELL'LINIONE
DEL SERVIZIORESPONSAB

DI AMMINIS
Dr.

ONE GENERALE


